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tilgode, hvad enten de svares til Staten og de 
almindelige Communer eller i andre særegne 
connnniiale Øiemed (t. Er. Bidrag til Ud- 
gifter ved Retsvidnerne, Arresthntisleia Jstandss 
sættelse as de offentlige Viveie), men deri 
optages ogsaa de Skatter og Afgifter, som 
udenfor de sædvanlige Regler kun Midler- 
tidig erlægges, t. Er. Krigsskat«Bidrag til 
Udgifter ved Opforelsett af nye Thing- og 
Arresthuse, Arbeidss og Daareanstalter m.V.« 
Altsaa have vi lige siden 1849 levet under en 
Tilstand, hvori Folk paa Landet, ved at yde 
et særdeles stort Bidrag enten til Retsvidner 
eller til Daareanstaltew af frit Valg have kun- 
net blive optagne paa Valgbarhedslisterne og 
saaledes omstøde den i Grundloven givne Re- 
gel om, at kun Skat skal give Adgang til at 
være valgbar til Landsthinget Hvorledes kan 
dette hænge sammen? Har denne Feil nu vir- 
kelig i Løbet af 17 Aar været uiagttaget, og 
har det været forbeholdt den ganske vist 
korte Fritid, som det ærede Medlem har 
havt mellem forrige og denne Saniling at 
opdage denne. Grundmangel ved vor hele con- 
stitutionelle Tilværelse? Nei, Sammenhængen 
er vist en anden, nemlig den, atideforskjellige 
Love 홢홢 thi jeg tvivler ikke om, at naar man 
gjennemfoger vor Lovsamling, kunde Exempler 
i Valgloven forøges med adskillige flere 홢홢홢, at 
i Lovsproget er det en given Sag, at der paa 
denne Maade kan finde en Oinskrivning Sted, 
uden at der foregaaer nogen Forandring i 
Meningen, og at, hvad der paa det ene Sted 
er udtrykt ved »Skat« og ,,Andeel iSkat«, er 
paa et andet Sted udtrykt ved »Bidrag til 
Udgifter«. Hvorledes dette end maatte for- 
holde sig, seer jeg i alt Fald ikke rettere, end 
at, dersom det skal gjøre den nye Grundlov 
umulig, at der i A 37 staaer disse to for- 
skjellige Udtryk, saa blive vi Allesammen umulige, 
og det vil være en ganske ny Conseqvents at 
føie til den, at vi Allesammen ere! ulovlige. 
Jeg kan derfor ikke Andet end berolige de 
Herrer med, at den af det ærede Medlem for 
Holbæk Amts 2den Valgkreds opdagede Feil 
neppe vil fremkalde nogen Ulempe for vort 
kommende Liv, i alt Fald ikke nogen større end 
den, vi have været underkastede i 17 Aar, lige 
siden Valgloven af 16de Juni 1849 blev ved-i 

tagen, og vedtagen under særlig Medvirkning 
as det Medlem, der dengang var det 28de 
Kongevalgte, men nu er det 2det Medlem for 
Holbæks Amt. Siden jeg før omtalte, at jeg 
ikke tvivlede om, at naar man faae vor Lov- 
samling igjennem, vilde man kunne finde mange 
Steder, hvor »Skat« og »Bidrag« vare op- 
stillede som Synonymer, skal jeg tillade mig 
at tilføie en Oplysning, som jeg i dette Øie- 
blik saaer af et æret Medlem, som har an- 
vendt det Par Minuter, der ere forløbne, til at 
eftersee Loven af 22de Marts 1855, den for 
Landet gjældende Commnnallom J  denne Lov 
ville de Herrer i § 3  finde følgende Yttringer: 
,,Den mindre Halvdeel af Sogneforstanderss 
skabets Medlemmer vælges af samtlige de Be- 
boere i Sognecommnnem som ere i Besiddelse 
af Betingelserne for Valgbarhed til Folkethinget, 
naar de derhos i det foregaaende Calenderaar 
under hvilkensomhelst Benævnelse have udredet 
deres Bidrag, det være sig i Penge, Natnralier 
eller Arbeide, til Communen«. ,,Bidrag til 
Commnneni« Rædselsfrtldti Fra 1855 til 
1866 har vort hele communale Liv paa Landet 
været aldeles odelagt derved, at der staaer 
»Bidrag til Comtnunen«. Vi gaae videre i 
samme Lov: »Den større Halvdeel vælges af 
den Femtedeel afCommunens fornævnte valg- 
berettigede Beboere, som i det foregaaende 
Calenderaar have udredet« 홢 vcerer belavede 
paa det Værste, mine Herrer! 홢- ,,de høieste 
Bidrag« Der have vi Ordet »Bidrag« igjen; 
tænk Dem: den West beskattedeFemtedeel iLand-« 
communerne er ikke de, som virkelig yde Skat, 
nei, i denne Classe kan der trænge sig Folk 
ind, der ere lave og nedrige nok til at ville 
yde et stort Bidrag for at kunne komme med 
derind. Dette er Resultater af denne Grandsk- 
ning, og da det ærede Medlem for Holbæls 
Amts 2den Valgkreds i det Par Minnterz jeg 
har havt Ordet, gjentagende har tilraabt mig. 
at Den leer bedst, som leer sidst, skal jeg nn 
overlade til det ærede Medlem at lee. 

Tfchern inxp  Ja, dersom den ærede For- 
mand tillader det, saa skal jeg gjøre det. 

F o r m a n d e n :  Det ærede Medlem har 
Ordet. 
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